Проект
Обсуждение начато 15.03.2019г., окончено 12.04.2019г.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ОБЪЕДИНЕННОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	___ апреля 2019 года
	      № ___
	х. Объединенный

О внесении изменений в постановление
от 10.12.2018 № 116 «Об утверждении
муниципальной программы Объединенного
сельского поселения «Благоустройство»

В соответствии с постановлениями Администрации Объединенного сельского поселения от 21.05.2018 № 44 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Объединенного сельского поселения», от 12.09.2018 № 76 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Объединенного сельского поселения», а также руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 30 Устава муниципального образования «Объединенное сельское поселение,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение №1 постановления Администрации Объединенного сельского поселения от 10.12.2018 №116 «Об утверждении муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Благоустройство» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

.

Глава Администрации
Объединенного сельского поселения                            Ю.А.Липчанский

Постановление вносит:
- сектор экономики и финансов

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Объединенного
сельского поселения
от __ апреля 2019г.
№ ___

Изменения вносимые в приложение №1 постановления Администрации Объединенного сельского поселения от 10.12.2018 №116 «Об утверждении муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Благоустройство»

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Объединенного сельского поселения ««Благоустройство» подраздел «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
	–

	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 16368,5 тыс. рублей,
в том числе:
в 2019 году – 10171,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 622,7 тыс. рублей;
в 2021 году – 638,4 тыс. рублей;
в 2022 году – 548,4 тыс. рублей;
в 2023 году – 548,4 тыс. рублей;
в 2024 году – 548,4 тыс. рублей;
в 2025 году – 548,4 тыс. рублей;
в 2026 году – 548,4 тыс. рублей;
в 2027 году – 548,4 тыс. рублей;
в 2028 году – 548,4 тыс. рублей;
в 2029 году – 548,4 тыс. рублей;
в 2030 году – 548,4 тыс. рублей.»

        2. В разделе «Паспорт подпрограммы «Благоустройство территории поселения»
 подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

	общий объем финансирования подпрограммы на 2019 – 2030 годы составляет 6684,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 667,6 тыс. рублей
2020 год – 532,7 тыс. рублей
2021 год – 548,4 тыс. рублей
2022 год – 548,4 тыс. рублей
2023 год – 548,4 тыс. рублей
2024 год – 548,4 тыс. рублей
2025 год – 548,4 тыс. рублей
2026 год – 548,4 тыс. рублей
2027 год – 548,4 тыс. рублей
2028 год – 548,4 тыс. рублей
2029 год – 548,4 тыс. рублей
2030 год – 548,4 тыс. рублей

за счет средств местного бюджета 6684,3 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета  0,0 тыс.рублей;
за счет средств федерального бюджета  0,0 тыс.рублей.
за счет внебюджетных источников  0,0 тыс.рублей»

        3. В разделе «Паспорт подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство»
 подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

	общий объем финансирования подпрограммы на 2019 – 2030 годы составляет 9404,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 9404,2 тыс. рублей
2020 год – 0,0 тыс. рублей
2021 год – 0,0 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 0,0 тыс. рублей
2024 год – 0,0 тыс. рублей
2025 год – 0,0 тыс. рублей
2026 год – 0,0 тыс. рублей
2027 год – 0,0 тыс. рублей
2028 год – 0,0 тыс. рублей
2029 год – 0,0 тыс. рублей
2030 год – 0,0 тыс. рублей

за счет средств местного бюджета 554,9 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета  8849,3 тыс.рублей;
за счет средств федерального бюджета  0,0 тыс.рублей.
за счет внебюджетных источников  0,0 тыс.рублей»

[bookmark: _GoBack]         4. Приложение № 3,4 изложить в следующей редакции:

11

»
Приложение №3
к муниципальной программе
Объединенного сельского поселения
«Благоустройство»

РАСХОДЫ
бюджета Объединенного сельского поселения на реализацию муниципальной программы
«Благоустройство»

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	I.
	Муниципальная  программа  «Благоустройство»
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	Х
	04Х00ХХХХ0
	Х
	16368,5
	10171,8
	622,7
	638,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4

	1.
	Подпрограмма «Благоустройство территории поселения»
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	0503
	04100ХХХХ0

	6684,3
	667,6
	532,7
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4

	1.1
	Основное
мероприятие 1.1
Содержание сетей уличного освещения

	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	0503
	0410024070
	244
	4871,1
	379,0
	394,1
	409,8
	409,8
	409,8
	409,8
	409,8
	409,8
	409,8
	409,8
	409,8
	409,8

	1.2
	Основное
мероприятие 1.2
Расходы по организации сбора, временного хранения, транспортировке и утилизации ртутьсодержащих ламп

	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	0503
	0410024230
	244
	127,2
	10,6
	10,6
	10,6
	10,6
	10,6
	10,6
	10,6
	10,6
	10,6
	10,6
	10,6
	10,6

	1.3.
	Основное
мероприятие 1.3.
Содержание мест захоронения
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	0503
	0410024080
	244
	336,0
	28,0
	28,0
	28,0
	28,0
	28,0
	28,0
	28,0
	28,0
	28,0
	28,0
	28,0
	28,0

	1.4.
	Основное
мероприятие 1.4.

Прочие работы по благоустройству
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	0503
	0410024090
	244
	1350,0
	250,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.5.
	Основное
мероприятие 1.5.
Мероприятия по капитальному ремонту памятников

	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	0503
	041024250
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Основное
мероприятие 1.6.
Мероприятия по реконструкции и ремонту ограждений, фасадов, обустройству детских площадок
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	0503
	0410024290
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7.
	Основное
мероприятие 1.7.
Расходы на осуществление технического, авторского, строительного надзора
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	0503
	0410024300
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8.
	Основное
мероприятие 1.8.
Расходы по озеленению территории
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	0503
	0410024310
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство»
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	0502
	Х
	Х
	9404,2
	9404,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Основное
мероприятие 2.1
Строительство газовых сетей

	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	0502
	0212402
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Основное
мероприятие 2.2.
Расходы на разработку проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию объектов газификации
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	0502
	021SS56
	244
	9404,2
	9404,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 2
«Развитие и модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения»
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	280,0
	100,0
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1.
Приобретение
оборудования и материалов для развития и восстановления объектов электрических сетей
	Администрация Объединенного сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	100,0
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №4
к муниципальной программе
Объединенного сельского поселения
«Благоустройство»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы  «Благоустройство»

	№
п/п
	Наименование государственной программы, номер и наименование подпрограммы

Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации государственной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная  программа  «Благоустройство»
	Всего
	16368,5
	10171,8
	622,7
	638,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	8849,3
	8849,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
		7519,2
	1322,5
	622,7
	638,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма «Благоустройство территории поселения»
	Всего
	6684,3
	667,6
	532,7
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	6684,3
	667,6
	532,7
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4
	548,4

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство»
	Всего
	9404,2
	9404,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	8849,3
	8849,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	554,9
	554,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
«Развитие и модернизация электрических сетей, включая сети уличного освещения»
	Всего
	280,0
	100,0
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	280,0
	100,0
	90,0
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0